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Beredningsgruppen 
DATUM: 2021-02-15  

TID: 13.15-16:30 

PLATS: Teams

 

NÄRVARANDE 
☒ Yvonne Lennemyr, Region Värmland (ordf) 

☒ Gunilla Öberg, Karlstad kommun 

☒Per-Joel Sewelén, Arvika kommun 

☒Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamn kommun 

☒Ulla Engström, Sunne kommun 

☐Torbjörn Falk, Forshaga kommun 

 

☐Mia Mossberg, Region Värmland 

☒Anna Beata Brunzell, Region Värmland 

☐Anna Frödin, Region Värmland 

☒Kristin Törnqvist, Region Värmland 

☒Linnea Grankvist, Region Värmland (sekr) 

 

GÄSTER 
Birgit Häger, Nya perspektiv 

Anne Bylund, Nya perspektiv 

Anna-Carin Johansson, Region Värmland 

Sophia Alm, Karlstads kommun 

Susanne Boman, Region Värmland 

Anna-Karin Törnqvist, Region Värmland 

Åsa Whalén, Region Värmland  

Peter Nylander, Karlstads kommun 

Anne Bylund, Nya perspektiv 

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Godkännes och publiceras på hemsidan. 

2 AKTUELLT FRÅN KOMMUNERNA OCH REGIONEN 

Ny områdeschef för område vårdkvalitet, Petra Lundgren. 

3 GOD OCH NÄRA VÅRD OCH OMSORG 

Fokusvecka vecka 11. Seminarium varje dag under veckan. Inbjudan kommer att skickas ut under 

veckan. 

Namnbyte; God och nära vård och omsorg är långt ur kommunikationssynpunkt. Vad ska vi kalla det? 

Behöver beslutas inför kommande utskick av inbjudningar med mera. Nära vård och hälsa 

rekommenderas från Beredningsgruppen. Tas för beslut i samordningsgruppen och politiska 

referensgruppen.  

Information om det seminarium för Vårdvalsrådet om god och nära vård och omsorg som 

an0rodnades 11 februari. Medverkande var Lisbeth Löpare Johansson från SKR tillsammans med 

vårdvalsrådet, hälso- och sjukvårdsledningen samt politik. 

Nästa möte kl 15 föreslås att Beredningsgruppen deltar vid seminariet Nära vård. 
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4 POLITISKA REFERENSGRUPPEN NÄRA VÅRD OCH HÄLSA 

Regionen deltar med hälso- och sjukvårdspresidiet. Samtliga kommuner kommer att delta med två 

politiker. Gruppen kommer att ledas av Marianne Utterdahl, Region Värmland och Jomark Polintan, 

Filipstads kommun. Gruppens syfte är att vara stöd till det gemensamma målbildsarbetet. 

Deltagarlista skickas med för information. 

5 SKR ÖVERENSKOMMELSER, AKTUELLT 

Nära vård ÖK omfattar nästan 7 miljarder. Omfattar goda förutsättningar för vårdens medarbetare, 

omställning till en nära vård, förstärkning av ambulanssjukvården och insatser inom ramen för vision 

E-hälsa. 

Påminner om att RSS (Regionala stöd och samverkansstrukturer) i Värmland är Nya perspektiv och 

FoU Välfärd Värmland. Det vill säga man tar emot vissa medel ur överenskommelserna, bland annat 

kommunernas del av Nära vård ÖK. 

6 SAMVERKAN VID UTSKRIVNING, AKTUELLT, MEDVERKANDE BIRGIT 

HÄGER 

Återkoppling från föregående möte där Beredningsgruppen beslutade att arbetsgruppen för 

samverkan vid utskrivning från slutenvård skulle ha en första träff och där komma fram till hur 

arbetet kan se ut framåt. Förslag från Beredningsgruppen att fokusera på analys och uppföljning av 

nuvarande överenskommelse och riktlinje. Arbetsgruppen ansåg Beredningsgruppens förslag vara 

relevant. Första steget kommer att vara att skicka ut frågor till berörda nätverk kring vad som är 

viktigt att analysera och följa upp framåt. Kommande möte är 19 mars och därefter kommer gruppen 

att ses ca 1 gång/månad.  

Arbetet har påbörjats och frågor kring vad som behöver analyseras har lyfts i MAS-nätverket bland 

annat. Där ansågs det att det var en tydlighet i att överenskommelsen korrelerar med den 

lagstiftning som finns och att betalningsansvaret skulle kunna tas bort. 

Två vårdcentralschefer kommer att vara med i arbetsgruppen, Veronica Brun skulle vara en av dem, 

den platsen kommer istället att besättas av Linda Spets. Madelene Ahlborg, biståndschef i Karlstad 

kommer att ersättas av Oscar Melin i arbetsgruppen. 

7 INSPEL FRÅN PROGRAMOMRÅDET PSYKISK HÄLSA, MEDVERKANDE 

SOPHIA ALM OCH SUSANNE BOMAN. 

Information från programområdet psykisk hälsa, nationellt, sjukvårdsregionalt och lokalt (regionalt). 

Information om Vård och insatsprogram (VIP) och aktuella vårdförlopp från programområdet. Läs 

mer i bifogad presentation. Det finns mycket bra sammansatt material om hur VIP kan spridas vidare 

och informeras om. Finns tex bra material att använda på APT eller liknande. 

Information om vårdförlopp Schizofreni. Tidig upptäckt och tidiga insatser vid tecken på psykos är 

avgörande. Omhändertagande ska ges snabbt. Insatser ska vara samordnade mellan olika 
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verksamheter och professioner. Stöd och informationsmaterial finns bla på 

https://www.lanseringvipsydostra.se/stod-och-informationsmaterial/  

Viktigt att kommunerna kommer med i ett tidigt skede, att de blir en del av framtagandet och inte 

bara i mottagandet. Utmanande för kommunerna att bemanna på det sätt som regionerna har gjort. 

Det finns stort behov av kunskapsstyrning inom socialtjänsten till exempel, och utmaningen att ta del 

av statistik ur kvalitetsregister tex betydligt större inom det området. På vilket sätt kan regionens 

resurser vara ett gott stöd för kommunerna, och vilka befintliga arenor kan vi använda? 

Möjlighet att höra av sig till Susanne Boman och Sophia Alm om man önskar föredragande av 

information om programområde Psykisk hälsa. 

8 FRÅN KL. 15.00 LIVSPERSPEKTIVENS SAMORDNARE DELTAR 

• Återrapport gällande de länsgemensamma medel, RKPH. Medel har bland annat använts till 

ersättningar till brukar- och anhörigföreningar som har deltagit och till processtöd. 

Handlingsplan psykisk hälsa och suicidprevention 2021-2023 kommer att skickas ut för 

synpunkter och reflektioner.  

• Återkoppling från möte med samordnarna i Livsperspektiven, medverkande Anne Bylund 

och Birgit Häger Återkoppling från möten med samordnarna (tre av fyra livsperspektiv, 

återstår återkoppling med ett livsperspektiv).  

 

Det har tagits fram en form av mall för planering och uppföljning för Livsperspektivens 

arbete. Mallen föreslås användas årligen av livsperspektiven med målområden, planerade 

aktiviteter osv. Dokumentet bifogades i kallelsen.  

 

Det har även tagits fram en ppt-presentation av Nya perspektiv som baseras på det politiska 

inriktningsdokumentet. Presentationen skickas ut till Beredningsgruppen, kan användas fritt 

för presentation av Nya perspektiv. 

 

Vilka nätverk som nås via Beredningsgruppen? Anne och Birgit återkommer med frågan via 

mail.  

 

Förslag till att övergå att kalla livsperspektivens arbetsgrupper för samordningsgrupper som 

ett led i att förtydliga uppdraget. Gruppernas deltagare har ingen avsatt tid för arbetet och 

därmed svårt att driva projekt eller liknande, men är genom sina nätverk viktiga 

ambassadörer och koordinatörer för länets samverkansstruktur. Beredningsgruppen 

godkänner förslaget och rekommenderar livsperspektivens samordningsgrupper att använda 

sig av föreslagna verktyg i form av presentation för Nya perspektiv och mallen för 

Livsperspektivens planering och uppföljning. 

• Politiskt inriktningsdokument, medverkande Anne Bylund Det politiska 

inriktningsdokumentet skickas ut till de deltagare som anmäler sig till Nya perspektivs 

seminarium. Genomgång av revideringar i inriktningsdokumentet. Utkast bifogades kallelsen. 

• Utkast till program för Nya perspektiv, seminarium 6 maj 

Tiden kommer att vara 9:30-15.00 och genomförs digitalt. Genomgång på programförslag 

som tas till politiska styrgruppen kommande vecka. Inbjudan beräknas skickas ut under mars. 

https://www.lanseringvipsydostra.se/stod-och-informationsmaterial/
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9 PLANERING AV KOMMANDE MÖTEN 

Vid kommande möte med Beredningsgruppen, den 15 mars, kommer det kl 15 att anordnas ett 

seminarium med Nära vård med bl.a. Lisbeth Löpare Johansson som medverkade därför 

rekommenderas de som har möjlighet från beredningsgruppen och samordnare/koordinatorer att 

delta vid seminariet. Beredningsgruppen har möte som vanligt 13.15-15.00. Samordnare och 

koordinatorer inbjuds igen den 12 april. 


